УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  29.08. 2014 г.                                                                                        г. Балашов

Приказ  № 436
О проведении конкурса- фотосушки
 «Мы часть страны - мы уголок России»,
в рамках подготовки ко Дню города

В соответствии с планом работы управления образования, в целях повышение интереса  и активизация творческих способностей, воспитания патриотизма  и в связи с подготовкой праздника Дня города  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении  конкурса (Приложение № 1).

2. Провести конкурс  с 1 сентября по  18 сентября 2014 года.

3. Директорам образовательных учреждений обеспечить участие детей в конкурсе.

4. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на заведующую сектором воспитательной работы и дополнительного образования И.Н. Лашманову
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Балашовского

муниципального района

 Л.И. Рымашевская

Верно:

Приложение № 1

к приказу управления образования №436 - от 29.08.2014 г

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении конкурса- фотосушки
«Мы часть страны - мы уголок России», в рамках подготовки ко Дню города
Цель
Основная цель конкурса - повышение интереса  и активизация творческих способностей  школьников, воспитания патриотизма.
Условия участия
К участию в конкурсе  приглашаются  обучающиеся и родители дошкольных образовательных учреждений, учащиеся с 1-11 класс, учащиеся системы дополнительного образования детей.

Работы принимаются по следующим номинациям:
– «Время, события, люди» (фотографии исторических, мемориальных, памятных мест, связанных с именами выдающихся земляков, героев войны и труда), портреты горожан;

– «Балашов – город добрых дел» (репортажные фотографии, запечатлевшие значимые события в общественной и культурной жизни города в течение последних 3 лет, а также репортажные и жанровые фотографии, запечатлевшие труд и творчество балашовцев, приносящие людям пользу, объединение людей на основе общечеловеческих принципов);

– «Город современный» (фотографии новых построек, городских пейзажей);

От каждого образовательного учреждения принимается по 1 работе в каждой номинации.
На конкурс представляются цветные и чёрно-белые фотографии. Размер фотографий не менее 20х30 см (А-4, в файле).

Внимание!  На  оборотной стороне фотографии каждой работе оформляется этикелаж., а также краткое  текстовое описание, включающим в себя информацию о том, кто и что изображено на фото, год и место съёмки. Этикелаж должен быть оформлен на отдельном листе формата А-4
	Образовательное учреждение
	ФИО автора (ПОЛНОСТЬЮ)
	класс

Сроки проведения

Конкурс проводится в период с 1 сентября  по 18  сентября 2014 года.
Участники конкурса предоставляют в управление образования  15  по 17  сентября 2014 года  (Работы принимает Солдатова Т.А.)
Критерии оценки
- соответствие тематике;
- оригинальность;
Награждение.

По итогам  конкурса будут определены победители в каждой номинации.
Победители будут  награждены в День празднования Дня города.
Все участники награждаются  сертификатами.
Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации (на сайте управления образования).